МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МОГИЛЁВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(МБОУ СОШ с. Могилёвка)

ПРИКАЗ

	25.10.2022г.
	№

О подготовке к государственной итоговой аттестации по программам основного и среднего общего образования в общеобразовательных организациях муниципального района имени Лазо в 2022/2023 учебном году

	На основании приказа Управления образования от 210.10.2022 № 387, в целях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования выпускников IX, XI классов МБОУ СОШ с. Могилёвка
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подготовку к проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного и среднего общего образования обучающихся IX, XI классов МБОУ СОШ с. Могилёвка в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в 2023 году.
          2. Назначить:
2.1. Ответственным за организацию подготовки к проведению ГИА в 2022/2023 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кружаеву Ю.В.
2.2. Ответственным за информационно-разъяснительную работу по подготовке и проведению ГИА в 2022/2023 учебном году назначить          заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кружаеву Ю.В.
3. Кружаевой Ю.В., обеспечить:
3.1. Выполнение плана-графика подготовки и проведения ГИА обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего общего образования, в муниципальном районе имени Лазо в 2022/2023 учебном году.
3.2. Проведение своевременной информационно-разъяснительной работы с педагогами, учащимися, родителями учащихся по вопросам проведения ГИА выпускников IX, XI классов, в том числе размещение информации о ГИА в 2023 году на информационных стендах в школе и на сайте общеобразовательной организации.
3.3. Осуществление контроля за подготовкой к ГИА выпускников IX, XI классов в 2022/2023 учебном году.
4. Педагогам-предметникам, преподающим в IX, XI классах обеспечить подготовку выпускников IX, XI классов к ГИА по образовательным программам основного и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году через учебные занятия и внеучебную деятельность, индивидуально-групповую работу с учащимися, с использованием возможностей дистанционного образования школьников.

Директор школы							А.Г.Виноградова

Ознакомлены:
___________ Ю.В.Кружаева			___________ А.В.Кружаев
___________ В.М.Лебедев			___________ Т.В.Горбунова
___________ М.С.Моисеева			__________Г.А.Токарева
___________ О.В.Ревоненко			___________ З.Ф.Савина
__________ Т.А.Ульянова